■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２８年３月２４日

報道関係各位

カフェあげつち×松本大学買い物支援ステーション

野菜販売開始のお知らせ

早春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

さて、7年目に入る学生の野菜引き売り等による買い物支援事業「もったいないプロジェクト」

の一環として、昨年度より始まった「カフェあげつち」における野菜等の販売活動を、今年度も

3月 25日より開始します。大正ロマンのまちづくり協議会と松本大学の「買い物支援ステーショ

ン」が行うものです。（「もったいないプロジェクト」は５月以降を目途に駅西地域で再開します

が、一足早く上土地域にて活動を始めます。）

昨年度は週１回のペースで無農薬野菜等を販売し、入山辺地区や奈川地区からの特産品も出荷

され、地元の高齢者や観光客に喜んで頂きました。昨年度のシーズン終了後には学生がアンケー

ト調査を実施し、冬にカフェまでのアクセスを確保する要望に応じて、雪かきも行いました。

地域の方々との絆も強まり、今年はさらに地域になくてはならない活動を目指します。本年度

は野菜等の品ぞろえの充実を図るとともに、顧客のニーズに合わせて日用品の販売も試験的に実

施します。

つきましてはお忙しいとは存じますが、事業に関して取材を宜しくお願い致します。

敬具

記

日 時 ： 2016年 3月 25 日(金) 午前 10時～午後 3時（売り切れ次第閉店）

場 所 ： 上土町カフェあげつち周辺

 内 容 ： 野菜・日用雑貨等の販売

参加者 ： 松本大学学生および上土関係者

以上